REQUERIMENTO N.º          2016

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL  DE UNAÍ   -

ESTADO  DE  MINAS GERAIS

  O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar iluminação nas margens da BR 251, no trecho com início no Córrego Santa

Rita e término no Posto Novo Horizonte.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

            Unaí, 15 de março de 2016; 72°da Instalação do Município.

VEREADOR ILTON CAMPOS

                                                                            DEM

JUSTIFICATIVA:

                A proposição em tela tem por objetivo, solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do Município

de Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência

no sentido de determinar iluminação nas margens da BR 251, no trecho com início no Córrego

Santa Rita e término no Posto Novo Horizonte.

                     A presente solicitação vem de encontro aos anseios da população que moram nas

Chácaras Setor Sul, e que passam todos os dias nas ruas que ficam às margens da BR 251, correndo

risco de serem assaltados ou mesmo atropelados, porque é muito escuro e com grande  movimento

de veículos no inicio da noite, horário em que a população desta localidade retorna para suas

residências.

                São pelas razões expostas que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres

colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

                Unaí, 15 de março de 2016; 72°da Instalação do Município.

VEREADOR ILTON CAMPOS

DEM